
___________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Decreto n.9 del 18/06/2021

COPIA

COMUNE DI MONTELABBATE
Provincia di Pesaro e Urbino

DECRETO DEL SINDACO
N. 9 DEL 18/06/2021

OGGETTO: PROROGA DECRETO N.06 DEL 19/04/2021 NOMINA COMPONENTI
COMMISSIONE COMUNALE DI VIGILANZA SUI LOCALI DI PUBBLICO SPETTACOLO RIF.
DELIBERA C.C. N.07 DEL 21/02/2018 ART.2, FINO ALLA DATA DEL 18/04/2022.

Rilevato che questo Ente deve procedere alla nomina della Commissione Comunale di
Vigilanza sui Locali di Pubblico Spettacolo ai sensi degli artt. 141, 141-bis e 142 del Regolamento
d’esecuzione del TULPS, visto che il rispettivo ordine ha inserito i nominativi nell’elenco dei
soggetti interessati;

Visto il proprio decreto n.06 del 19/04/2021, emanato sulla base delle comunicazioni
acquisite con prot. 3735 del 23/03/2018 CONI, Comitato Regionale per le Marche; con
prot.4120 del 04/04/2018 dal Collegio Periti Industriali e Periti Industriali laureati; con prot.
4412 del 10/04/2018 dall’Ordine degli Ingegneri di Pesaro Urbino;

Vista la delibera del Consiglio Comunale n.07 del 21/02/2018 art.2, che disciplina la
composizione, la nomina, la durata, la decadenza e il compenso della commissione comunale di
vigilanza sui locali di pubblico spettacolo (C.C.V.L.P.S.)”, con la quale vengono individuati i criteri
per la scelta dei membri della commissione;

Visto che il suddetto articolo del vigente regolamento per il funzionamento della
commissione comunale di vigilanza sui locali di pubblico spettacolo, prevede che la nomina
venga effettuata dal Sindaco del Comune;

Visto che i membri dei relativi uffici ASUR, VVFF, UTC, Polizia Municipale, sono disposti
dal Regolamento TULPS R.D. 635/1940;

In considerazione dell'emergenza sanitaria legata al COVID-19, si è interdetto dal marzo
2020 a maggio 2021, l’effettuazione di intrattenimenti e attività soggette alla verifica della
suddetta Commissione di vigilanza, impedendo di fatto l’esercizio dei compiti ivi assegnati per
più di un anno;

In ragione di quanto su esposto, nello spirito della semplificazione amministrativa, dopo
attenta valutazione, e consultazione con esperti del settore, in linea alle proroghe deliberate
dal Governo per altri istituti, si ritiene opportuno procedere alla proroga degli incarichi
assegnati ai componenti della CCVLPS nominati con decreto del Sindaco n.6 del 19/04/2018 di
un ulteriore anno, rispetto al decreto originale e cioè fino alla data 18 aprile 2022 onde
permettere il regolare esercizio dei compiti istituzionali;



___________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Decreto n.9 del 18/06/2021

Vista la delibera di Giunta Comunale n.55 del 10/06/2021 di indirizzo;
Vista la propria competenza in materia;

DECRETA

1) di prorogare fino alla data del 18/04/2022 il proprio decreto n. 06 del 19/04/2021, di
nomina della vigente Commissione Comunale di Vigilanza sui locali di pubblico spettacolo nella
seguente composizione:

• Responsabile Ufficio Tecnico Geom. Ballotta Lorenzo o suo delegato;
• Comandante Polizia Locale Cap. Bernardino Battistoni o suo delegato;
• Comandante dei VV. FF. o suo delegato;
• Dipartimento di Prevenzione ASUR MARCHE Area Vasta n.1, Servizio Igiene e Sanità Pubblica o

suo delegato;
• Esperto in elettrotecnica Perito Industriale Stocchi Matteo iscr. Albo n.311 del 01/03/2002;
• Esperto in acustica Perito Industriale Koppen Thomas iscr. Albo n.365 del 07/04/2006;
• Designato CONI Ing. Alberto Marchetti;

2) di prorogare fino alla data del 18/04/2022 altresì come membri supplenti, nell’ordine di
seguito indicato:

Esperto in Elettrotecnica supplente 1: Ing. Iunior Baldi Loris;
Esperto in Elettrotecnica supplente 2: Per. Ind. Trebbi Fabio;
Esperto in Elettrotecnica supplente 3: Per. Ind. Paolinelli Luigi;

Esperto in acustica supplente 1: Ing. Cossi Marino;
Esperto in acustica supplente 2: Ing. Sordini Giulio
Esperto in acustica supplente 3: Per. Ind. Girelli Paolo

designato CONI supplente Ing. Federico Cimino

3) di dare atto che il parere della commissione deve essere dato per iscritto e deve essere
adottato con l'intervento di tutti i componenti, così come stabilito dall'art.141 bis, comma 7^
del Regolamento di esecuzione del T.U. n.773/31 approvato con R.D. n.635/41.

4) L’ufficio Attività Economiche e Polizia Amministrativa provvederà a mettere a disposizione
dei suddetti membri il Regolamento di funzionamento della CCVLPS il disciplinare tecnico,
relativo alla documentazione a corredo della domanda rif. delibera G.C. n.31 del 14/03/2018
contenente altresì il compenso spettante ai rispettivi membri.

5) Di dare atto che l’incarico ha scadenza il 18/04/2022, come proroga straordinaria per
mancato esercizio delle attribuzioni a causa dell’emergenza COVID-19, resta salvo quanto
indicato dall’art.2, comma 1, del Vigente Regolamento Comunale CCVLPS;

6) I componenti hanno l’obbligo di astenersi o delegare ad altri, quest’ultima limitatamente ai
soggetti con potere di delega, nei casi di incompatibilità previsti dall’art.51 del codice di
procedura civile.

7) Ai componenti si applicano le disposizioni contenute nel Codice di Comportamento
approvato con delibera del Consiglio Comunale n.102 del 12/12/2013.

8) di dare atto che copia del presente decreto sarà inviato ai soggetti interessati, all’indirizzo
PEC di riferimento, ovvero al rispettivo ordine a cura del servizio Attività Economiche e Polizia



___________________________________________________________________________
Comune di Montelabbate - Decreto n.9 del 18/06/2021

Amministrativa che svolge le funzioni di Segreteria della CCVLPS.

IL SINDACO
Cinzia Ferri

Le firme in formato digitale sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 del D-lgs.
07/03/2005 n° 82 e s.m.i. (C.A.D.). Il presente decreto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune
di Montelabbate, ai sensi dell'art. 22 del D.lgs n° 82/2005


